
Č.j. 476235/2019-KGK 

SMLOUVA O DÍLO  

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

Kancelář Generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  
Se sídlem: Rytířská 31, 110 00 Praha 1 
IČ:  68378637 
DIČ: CZ68378637 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení: (xxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
zastoupená: Mgr. Jiří František Potužník  

   generální komisař účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  
(dále jen „Objednatel“) 

a  

DOSTAL SCULPTURE s. r. o. 

Se sídlem: Werichova 654/15, Olomouc 779 00 
IČ:  07135491  
DIČ: CZ07135491 

Bankovní spojení: (XxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX) 

zastoupená:  MgA Jan Dostál  
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 (Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“.) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Objednatel je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České 
republiky, jejímž předmětem činnosti je příprava, zajištění a organizace zastoupení České 
republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji (dále jen „EXPO 2020“);  

(B) Objednatel si nechal od studia Formosa AA s.r.o. zpracovat návrh exponátu Pramen. Objednatel 
je držitelem licence k návrhu tohoto exponátu; 

(C) Objednatel má zájem, aby pro něho Zhotovitel dílo dle tohoto návrhu zhotovil jako dílo na 
objednávku za účelem vystavení exponátu Pramen v pavilonu české účasti na EXPO 2020,  

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“). 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje dle této Smlouvy k provedení díla specifikovaného níže v této Smlouvě za 
podmínek uvedených v této Smlouvě a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho 
provedení dle této Smlouvy.  



2 

 

2. Předmětem této Smlouvy je zhotovení nerez ocelové části díla - Exponátu s názvem „Pramen“ 
podle návrhu, který pro Objednatele vytvořilo studio Formosa AA s.r.o. (dále jen „Dílo“). Exponát 
„Pramen“ se dále skládá z laminátové a skleněné části, tyto části však nejsou součástí Díla a 
Zhotovitel neodpovídá za jejich zhotovení ani instalaci. 

3. Součástí dodávky Zhotovitele je rovněž instalace Díla v místě konání EXPO 2020 v Dubaji, a to 
v termínu ujednaném v této Smlouvě. Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout nezbytnou 
součinnost při instalaci laminátové a skleněné části exponátu „Pramen“. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že transport Díla do Dubaje a zpět do České republiky není 
předmětem smlouvy. Transport Díla si zajistí Objednatel sám na svůj náklad. 

 

II. DOBA PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že termín zahájení provádění Díla je 1. 1. 2020 a termín dokončení 
Díla je 13. 3. 2020, kdy dojde k předání Díla (tj. pouze nerez ocelové části exponátu) Objednateli 
v sídle Zhotovitele.  

2. Finální podoba Díla bude koordinovaná s autorem návrhu Díla, studiem Formosa AA s.r.o. 
Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s autorem návrhu Díla a při provádění Díla a jeho instalaci 
v místě konání EXPO 2020 postupovat v souladu s požadavky autora návrhu Díla. Objednatel se 
zavazuje zprostředkovat kontakt mezi Zhotovitelem a studiem Formosa AA s.r.o. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli prováděcí dokumentaci a model Díla nejpozději do 31. 
1. 2020.  

4. Objednatel se zavazuje zajistit pro Zhotovitele na místě konání EXPO 2020 odpovídající 
podmínky, nářadí a jiné pomůcky pro instalaci Díla. Zhotovitel je za tímto účelem povinen 
nejpozději do 31. 1. 2020 písemně poskytnout Objednateli informace o požadovaných 
technických parametrech místa instalace Díla, dalších požadavcích na místo instalace Díla, a dále 
seznam požadovaného nářadí a pomůcek.  

5. Objednatel dále v termínu instalace Díla v místě konání EXPO 2020 zajistí pro účely instalace 2 
plošiny (man-lift), 2-3 osoby, které budou Zhotoviteli po celou dobu instalace Díla s instalací 
asistovat, a vysokozdvižný vozík nebo manipulátor s minimální nosností 4 tuny. 

6. Smluvní strany se dohodly, že transport Díla do místa konání EXPO 2020 proběhne nejpozději 
v měsíci červnu 2020. Instalace Díla v místě konání EXPO 2020 musí být dokončena do 30. 9. 
2020, Smluvní strany si poskytnou nezbytnou součinnost ke stanovení přesného termínu 
instalace, který bude dohodnut v co nejkratší době od okamžiku dovezení Díla do místa konání 
EXPO 2020. Nedohodnou-li se Smluvní strany na dřívějším termínu, proběhne instalace Díla 
v místě konání EXPO 2020 v týdnu od 21. 9. 2020. Předpokládaná délka trvání instalace díla je 7 
dní. 

7. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s dokončením Díla z důvodů na straně Objednatele, jeho 
dodavatelů nebo jakýchkoli třetích osob, nebo zásahu vyšší moci. 

8. O předání a převzetí Díla v České republice, jakož i o instalaci Díla v místě konání EXPO 2020 
vyhotoví Smluvní strany písemný zápis (dále jen „Předávací protokol“). Podpisem Předávacího 
protokolu oběma Smluvními stranami dochází k předání a převzetí Díla či instalace Díla. Jestliže 
Objednatel převezme část Díla či instalace Díla, s vadami a nedodělky, bude jejich výčet obsažen 
v Předávacím protokolu. V opačném případě bude Dílo či instalace Díla, považováno za řádně 
dokončené. 

9. V případě, že Zhotovitel má v úmyslu dokončit Dílo před termínem sjednaným v této Smlouvě, 
je povinen datum dokončení Díla Objednateli písemně oznámit nejméně 10 dnů předem a 
současně jej vyzvat k předání a převzetí Díla. Montáž Díla nemůže Zhotovitel bez předchozí 



3 

 

dohody s Objednatelem provést před sjednaným termínem. 

  

III. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena Díla se sjednává v celkové výši 725 000 Kč bez DPH (dále jen „Cena díla“). 

2. Cena Díla je stanovena dohodou Smluvních stran a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele za 
řádné zhotovení Díla, jakož i jeho instalaci v místě konání EXPO 2020 a zahrnuje vše, co 
představuje předmět této smlouvy.  

3. Objednatel uhradí Cenu díla na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem. 
Zhotovitel je oprávněn Cenu díla fakturovat následovně: 

i. 50 % Ceny díla ke dni předání prováděcí dokumentace a modelu Díla Objednateli; 

ii. 30 % Ceny díla ke dni předání Díla (předpokládáno nejpozději dne 31. 3. 2020) a  

iii. 20 % Ceny díla ke dni instalace Díla v místě určení (předpokládáno nejpozději dne 30. 9. 
2020). 

4. Zhotovitel je vždy povinen vystavit řádný daňový doklad, jehož splatnost bude činit alespoň 15 
dní. 

 

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude po celou dobu trvání EXPO 2020 způsobilé k použití pro svůj 
účel, tj. vystavení na EXPO 2020, a že si zachová obvyklé vlastnosti.  

2. Zhotovitel dále Objednateli odpovídá za veškeré vady instalace Díla v místě konání EXPO 2020.  

 

V. DALŠÍ POVINNOSTI  

1. Objednatel bude poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro jeho plnění podle této 
Smlouvy.  

2. Objednatel je povinen řádně a včas provedené Dílo, jakož i jeho instalaci v místě konání EXPO 
2020, převzít a včas hradit Zhotoviteli jeho oprávněné a řádně doložené finanční nároky, vzniklé 
v důsledku plnění na základě této Smlouvy.  

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý kalendářní den 
prodlení s: 

a. předáním Díla; 

b. instalací Díla. 

2. Je-li Zhotovitel v prodlení s plněním více povinností uvedených v odst. 1 výše, náleží Objednateli 
samostatný nárok na smluvní pokutu za každou jednotlivou povinnost. Objednatel tedy může 
vedle sebe uplatnit nárok na několik smluvních pokut podle odst. 1 výše. 

3. Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý započatý kalendářní 
den prodlení s odstraněním vady Díla či jeho instalace, za niž Zhotovitel odpovídá dle čl. IV této 
Smlouvy. Každá taková vada bude odstraněna nejpozději do 5 dní ode dne oznámení vady 
Zhotoviteli. 



4 

 

4. Objednatel zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý kalendářní den 
prodlení s úhradou ceny Díla. 

5. Splatnost smluvních pokut dle této Smlouvy se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování. 

6. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy, není dotčeno právo oprávněné Smluvní 
strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této Smlouvy.   

7. Smluvní strany prohlašují, že považují výše veškerých smluvních pokut dle této Smlouvy za zcela 
přiměřené. 

 

VII. MLČENLIVOST 

Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré skutečnosti uvedené v této Smlouvě či spojené s touto 
Smlouvu či skutečnosti či informace či know-how, které se Smluvní strany dozvědí v souvislosti s plnění 
povinností dle této Smlouvy, považují za předmět svého obchodního tajemství s veškerými právními 
důsledky s tím spojenými a plnou právní ochranou, kterou tyto údaje požívají. Smluvní strany jsou plně 
srozuměny s tím, že obchodní tajemství, se kterým budou seznámeny, nejsou oprávněny sdělit, 
zpřístupnit, využít pro sebe nebo pro jiný subjekt, ať již půjde o subjekt v konkurenčním postavení vůči 
Smluvní straně či jinou osobu, a to jak v po dobu trvání této Smlouvy nebo po jejím skončení. Smluvní 
strana, která takové informace neoprávněně sdělí třetí osobě, je povinna uhradit druhé Smluvní straně 
náhradu škody za takové porušení této Smlouvy.  

 

VIII. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Smluvní strany prohlašují, že Dílo, které Zhotovitel vyhotoví a předá Objednateli, nenaplňuje 
definici autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon (dále jen „Autorské 
dílo“), neboť se nejedná o jedinečným výsledek tvůrčí činnosti Zhotovitele.  

2. Pro případ, že by však bylo Dílo z jakéhokoliv důvodu považováno za Autorské dílo, jedná se o 
dílo na objednávku ve smyslu § 66 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. 

3. Objednatel je oprávněn Dílo užít k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy s tím, že odměna za 
poskytnutí tohoto oprávnění (licence) je zahrnuta v Ceně díla. 

4. Objednatel získává na základě této Smlouvy výhradní licenci pro neomezené užívání Díla, včetně 
případného provádění jeho změn, úprav, rozšiřování a jiných zásahů do Díla v souladu 
s rozsahem licence k návrhu Díla zpracovaného studiem Formosa AA, včetně rozšiřování Díla, 
pořizování jeho rozmnoženin a jakýchkoliv dalších změn Díla (dále jen „Licence“).  Jakékoliv 
zásahy do Díla, jimiž by byla měněna povaha Díla, je však Objednatel povinen předem 
konzultovat se Zhotovitelem. 

5. Objednatel jakožto nabyvatel Licence dle této Smlouvy je oprávněn postoupit Licenci na 
jakoukoliv třetí osobu dle své vlastní volby, a to i bezúplatně, a Zhotovitel s tím podpisem této 
Smlouvy výslovně souhlasí.  

6. Objednatel není povinen Licenci využít.  

 

IX. KONTAKTNÍ ÚDAJE A DORUČOVÁNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách a adresách pro doručování 
písemností, a to i prostřednictvím elektronické pošty: 

Kontaktní osoba Objednatel: 
Mgr. Jiří F. Potužník 



5 

 

Tel.:  (xxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
Email: (xxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

Kontaktní osoby Zhotovitel: MgA. Jan Dostál 
Tel.:  (xxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
Email: (xxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
 

2. V případě, že by kterákoliv Smluvní strana měla v úmyslu změnit adresu pro doručování či 
kteroukoliv kontaktní osobu, neprodleně to písemně oznámí ostatním Smluvním stranám. 

3. Smluvní strany podpisem této Smlouvy sjednávají, že veškerá oznámení, žádosti a sdělení týkající 
se této Smlouvy budou učiněny vůči druhé straně této Smlouvy v písemné podobě. 

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvním stranami. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy přechází na právní nástupce 
Smluvních stran. 

3. Veškeré změny či dodatky této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně a podepsány oběma 
Smluvními stranami. Vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními českých 
právních předpisů, zejména ustanoveními OZ. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se ustanovení této Smlouvy řídí právem České republiky. 

5. Smluvní strany tímto souhlasí s výlučnou příslušností českých soudů pro všechny spory mezi 
Smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

6. Smluvní strany podpisem této Smlouvy berou na vědomí, že veškeré jimi vzájemně poskytnuté 
osobní údaje jsou poskytnuty výhradně za účelem plnění této Smlouvy. Osobní údaje budou 
uchovávány v souladu s platnými právními předpisy a předány nebo zpřístupněny pouze 
zpracovatelům, se kterými má Smluvní strana uzavřenou smlouvu o zpracování osobních údajů 
v souladu s platnými právními předpisy, nebo správním orgánům nebo jiným orgánům veřejné 
moci v případech předpokládaných platnými právními předpisy.  

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž pro každou ze Smluvních stran je určeno 1 
z těchto vyhotovení.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz toho připojují Smluvní strany 
své vlastnoruční podpisy. 

 

 V Praze dne 19. 12. 2019   V Praze dne 19. 12. 2019 

Za Zhotovitele:     Za Objednatele: 

 

 

 

__________________________________ _________________________________ 

                       MgA Jan Dostál                Mgr. Jiří František Potužník 

    jednatel DOSTAL SCULPTURE s. r. o.  generální komisař účasti ČR na EXPO 2020 

mailto:potuznik@czexpo.com

